
Segunda-feira, 10 de Julho de 2017 | Edição N° 603 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

DECRETO Nº 0390, DE 03 DE JULHO DE 2017 

 

“Convoca a VII Conferência Municipal de 
Assistência Social.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições previstas 

na Lei Orgânica Municipal, e,  

 

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 

Social no Município de Angical, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 19 de julho 

de 2017, tendo como tema central: “GARANTIA DOS DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS”.  

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, Angical, 03 de julho de 2017. 

 

 

 


